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Anm. til § 6: Statsbanerne, Post- og Telegrafvæsenet. 

Fra Beboere af den forreste Del af Frederiksborgvej, H. C. Jensensvej,. Glasvej, 
Thorasvej. Theklavej og Carolinevej m. fl. -er der fremkommet et Andragende om, at det 
paagældende Kvarter maa blive inddraget under Lygtevejskvarterets lokale Omdelings- 
kreds, og da nævnte Kvarter har en ganske bymæssig Bebyggelse, og adskillige. større 
Fabriksvirksomheder ere repræsenterede blandt Andragerne, maa det anses for rimeligt 
at imødekomme nævnte Andragende. Det vil herefter være nødvendigt at oprette 
et nyt Dobbeltdistrikt og at ansætte 2 nye Brevbærere, men ved den nævnte Inddra- 
gelse vil der paa den anden Side kunne spares Lønningen til et Landpostbud. 

Valby er det eneste Sted i København, hvor Omdelingen af Brev- og Pakke- 
postforsendelser besørges af de samme Bude, en Ordning, der maa siges at være util- 
fredsstillende, fordi den medfører Forsinkelse af Brevbesørgelsen. Der foreslaas derfor 
bevilget Midler til Ansættelse af et Pakkepostomdelingsbud i Valby. 

Ved det under A. 1. f. foreslaaede nye Indleveringskontor paa Nytorv behøves 
der 2 Bude til Kontortjeneste, som derfor søges ansatte. 

Brevpostkontorets Afdeling for ankommende Poster har ikke i mange Aar 
faaet sin Kontorb udstyrke forøget, skønt Antallet af Forsendelser er steget over- 
ordentlig meget, og de Forretninger, som paahvile Kontorbudene ved nævnte Afdeling, 
som Følge heraf ere voksede betydelig. Da det derhos paa Grund af de uheldige 
Lokaleforhold er nødvéndigt til Stadighed at benytte 1 ä 2 Bude ved Udvekslingen af 
Posten mellem de forskellige Afdelinger paa Postgaarden, maa der ansættes 2 nye 
Kontorbude ved Brevpostkontoret 

Banegaardspostkontorets Afdeling for ankommende Brev- og Værdiposter har 
heller ikke i de senere Aar faaet Antallet af Kontorbude forøget, og da der er en 
betydelig Fremgang i alle Forretningsgrene ved nævnte Afdeling, foreslaas der ansat 
et nyt Kontorbud ved Banegaardspostkontoret. Det foreslaaede Bud tænkes forøvrigt 
ogsaa anvendt til at yde Brevbærerne paa Distrikterne ved det nye Raadhus og i 
Vestre Boulevard Kvarteret, der have Vanskelighed ved at bestride Ombæringerne, 
den fornødne Assistance paa et Par af disse, ved hvilken Ordning Omdelingen ogsaa 
næste Aar ventes at kunne bestrides af den ved Afdelingen værende Budstyrke. 

Antallet af de Avispakker, der af Dagbladsudgiverne indleveres til Avispost- 
kontoret til Morgenekspeditionen, er siden 1900 steget ca. 33 pCt., og da Avispakkerne 
tilmed efterhaanden ere blevne mere og mere omfangsrige, dels fordi Bladenes Format 
udvides og dels paa Grund af medfølgende Tillæg, har Kontoret Vanskelighed ved at 
bestride Arbejdet med den nuværende Budstyrke. Det er dog særlig ved Behandlingen 
af de i Dagens Løb indleverede Blade, at det viser sig, at Budhjælpen ikke er til- 
strækkelig. Siden Finansaaret 1900-1901 er Antallet af københavnske Aviser og 
Tidsskrifter, som sendes gennem Avispostkontoret, steget fra 330 med 36,963,118 Nr. 
til 400 med 40,898,262 Nr., altsaa henholdsvis ca. 19 og ca. 11 pCt. Særlig har Stig- 
ningen af de ved Avispostkontorets Foranstaltning sorterede og pakkede Blade været 
følelig for Budene. Der foreslaas derfor ansat endnu et Postbud ved Avispostkontoret. 

Ved Vesterbro Postkontor er Forretningernes Omfang, som ovenfor bemærket, 
i stærk Stigning. En foretagen Opgørelse viser saaledes en Stigning af 73 pCt. af 
de afgaaende Brev-Forsendelser fra Finansaaret 1900-1901 til Finansaaret 1903-1904. 
Da derhos, Antallet af de ved Kontorets Indlevering afgivne Forsendelser i det nævnte 
Tidsrum er vokset med 50 pCt., maa det anses for nødvendigt, at der ansættes endnu 
1 Kontorbud ved Vesterbro Postkontor.  ̂ 홢 

Naar de nye Postlokaler paa Christianshavn tages i Brug, vil der blive Eks- 
pedition i 2 Etager, henholdsvis af afgaaende og ankommende Poster, og dette; vil 
selvfølgelig give Kontorbudene forøget Arbejde. Da det desuden vil være nødvendigt 
at give Brevbærerne i det saakaldte Aladdinskvarter nogen Hjælp ved Ombæringen, 
foreslaas det, at der ansættes 1 Postbud ved Christianshavns Postkontor. 

Ved Lygtevejskvarterets Postkontor tiltrænges der Hjælp til Udførelsen af 
Kontorbudforretningerne. Under Forudsætning af, at den ovenfor foreslaaede Ind- 
dragelse a f ' en  Del af nævnte Kontors Landdistrikt finder Sted, vil den derved for- 
øgede Kassetømning ikke kunne finde Sted ved Hjælp af de nuværende Blide-, og det 
foreslaas derfor, at der ved. Lygtevejskvarterets Postkontor ansættes endnu et Postbud, 
ved hvilken Ansættelse der vil kunne raades Bod paa den oven for nævnte, Mangel 
paa Hjælp til Udførelsen af Kontorbudforretnlngerne. 

Antallet af de ved Provinspostkontorerne af 1ste og 2den Grad ansatte: Post- 
bude, der nu udgør 442, 홢 f oreslaaes forøget til 472. 
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